
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/04-03-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 04 Μαρτίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 8484/28-02-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 

6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, αποχώρησε πριν από 
την ψηφοφορία του 7ου θέµατος Η∆  

 

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, αποχώρησε πριν από 
την ψηφοφορία του 7ου θέµατος Η∆ 

 

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και την 
ψηφοφορία του 3ου θέµατος Η∆ 

 

 
 

ΘΕΜΑ      5 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 15.000,00 € για την προµήθεια 

ανελκυστήρα στο πολιτιστικό πάρκο περιοχής Κούβελου 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ       38/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, εξής:  

«Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 η Οικονοµική 

Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων  

του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 

αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Σας υποβάλω το από 25-02-2013 έγγραφο της 

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΩ17-ΒΞΤ



 

∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου για τη διάθεση 

πίστωσης ποσού 15.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 30.7135.05 µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΟΥΒΕΛΟΥ». Παρακαλώ 

για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου έτους 2013, όπως εγκρίθηκε µε την 

11/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πύργου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 16285/669/19-02-2013  απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

4. Το αριθµ.πρωτ. 344/2502-2013 έγγραφο της ∆/νσης Τ.Υ. & Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ» 

5. Την µε αριθµ.πρωτ.8447/2013 απόφαση δέσµευσης πίστωσης ποσού 15.000,00 € 

σε βάρος του ΚΑ 30.7135.05 

6. Την εισήγηση του Προέδρου Ιωάννη Γ. Αργυρόπουλου 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των κ.κ. Γ.Ανδριόλα και Φ.∆ηµόπουλου,  

οι οποίοι δήλωσαν ότι ισχύει η τοποθέτηση που έκαναν στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο κατά 

την ψήφιση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2013) 

 

Εγκρίνει  τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού 15.000,00 σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2013 και συγκεκριµένα σε 

βάρος του ΚΑ 30.7135.05 µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΓΙΑ ΤΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΟΥΒΕΛΟΥ». 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 38/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΩ17-ΒΞΤ


